322. 1. vendere BZ filiis [[conferre prae]] Z fortasse: filiis [filiabus]e confer/re cod. conferre/ Z 2. eam : iidem B negligentiam BZ prospexerint Z (recte B)

323. uxoris in ex]peditio[ne Z nihil ex[inde Z quae cum servis: ultima littera dubia(S) adq[ui]sivit Z

vos de la mujer o los propios, quede en su poder; por este motivo: que si los siervos, estando en la guerra con su amo, cometieren algún daño, aquel que los había llevado consigo ha de indemnizar por ellos, de modo que el dueño sabe le pertenece lo mismo el perjuicio que la ganancia.

Infra p.253 324-326...

Infra p.262 327. En una ley anterior se había establecido que si el tío paterno o sus hijos heredaban con la madre, tenían derecho... 2. Nosotros luego decidimos con mejor disposición que si el hijo murió, habiendo muerto antes su padre, la madre debe tener derecho a toda la herencia de aquél, con tal de que siga viuda tras la muerte de aquél. 3. Si el difunto dejó hijos, nietos o biznietos, tengan éstos todos los bienes, observándose esto: que los nietos del hijo premuerto reciban la porción íntegra de los bienes del abuelo que su padre, de haber vivido, hubiera tenido, en tanto los nietos de la hija premuerta pierdan una tercera parte de aquella porción que su madre hubiera tenido...

Infra p.264 328. Si el difunto dejó abuelo paterno y abuelo materno, toda la herencia del muerto pertenezca al abuelo paterno. 2. Pero si dejó abuelo paterno y abuela materna, tomen partes iguales.

Infra p.270 329. Si el difunto dejó tan sólo tía paterna, es decir, hermana del padre, y tía materna, es decir, hermana de la madre, sucedan por igual en la herencia de aquél.

Infra p.254
y 271. 330...

tate permaneant; pro eadem scilicet ratione quia si servi, dum cum domino suo in expeditione conversabantur, aliquid admisissent forte damnosum, ille qui eos secum duxerat ipse pro eis daturus esset compositionem, ut sicut lucrum ita et damnum ad se dominus noverit pertinendum.

CCCXXVIII .../... llam ad ... it usus ... inter ... tatem pa ... pag. 141.
inter ... ns que de ... col. I.

CCCXXV ... si ... l la ... cipiis ... au ... et ipsum ... *filium post mortem ... um con ... re marito ... tatum fi ... s relin ...* —Desunt 6 versus (cap. 326)./

CCCXXVII. In priori lege fuerat constitutum ut si patruus aut patruus filii cum matre ... vindicarentur. 2. Nos modo meliori ordinatione censuimus ut patre defuncto, si filius decederit, omnem facultatem eius sibi mater debeat vindicare, quae tamen sit post obitum vidua. 3. Si vero qui moritur filios, nepotes et pronepotes relinquerit, ipsi omnes habeant facultates, ea condicione servata ut nepotes ex eo filio qui patre superstite mortuus fuerit integram de avi bonis quam fuerat pater eorum, si vixisset, habiturus percipiat $\langle n \rangle t$ portionem; 4. nam nepotes ex ea filia quae ante patre(m) mortua est de ea portione quam mater fuerat habitura tertia(m) *portionem perdant.* —Desunt 6 versus. / In primis 10 versibus singulae tantum litterae legi possunt. pag. 142.
col. I.

CCCXXVIII. Qui moritur, si avum paternum et maternum relinquit, ad avum paternum hereditas mortui universa pertineat. 2. Si autem avum paternum et aviam maternam relinquerit, aequales capiant portiones.

CCCXXVIII. Qui moritur, si tantummodo amatam, hoc est patris sororem, et materteram, hoc est *matris sororem, relinquit, aequali iure succedant in hereditate defuncti.* —Desunt alii 4 versus (cap. 330)./

324. Z: qui ... llam ad ... nt iste s... nter ... tatem (tatem p S) ... inter ... neque do

325. Z: rem sine ... simul la[bora] (si. nulla z) ... [man]cipiis a ... et ipse mi (et ipso int z) ... post mor[tem] itum con (atum con z) tatum fu ... is relin

327. 1. Z: ut si pater ... [pa]tris filius cum matre ... portione ea ratione ... ve defuncti tam ... 2. Z: ... nis modo meliori (maiori z) ordinantes praecipimus f[ilius] ... omnem eius ... ma ... debeat quae tamen di[e]/bus (posteris z; -st-S) ... 3. condicione Z (*recte S*) ut nepos ex Z pater eius Z [vixisset] Z 4. q[ue] ant[e] patre $\langle m \rangle$ (patrē *cod.*) Z tertia $\langle m \rangle$ (tertiã *cod.*) Z

- Infra p.269 331. Si el difunto no dejó hermanos ni hermanas, sino hijos de hermanos o hermanas e... la herencia entera...
- Infra p.270 332. La mujer, en la herencia del padre o de la madre, de los abuelos o abuelas, tanto paternos como maternos...
- Infra p.271 333...
- Infra p.266 334. El marido y la mujer se heredarán uno al otro tan sólo cuando no se encuentra ningún otro próximo o pariente cualquiera hasta el séptimo grado.
- Infra p.267 335. Si los clérigos, monjes y religiosas que no dejaron herederos próximos o parientes hasta el séptimo grado no dispusieron nada de su herencia, tendrá derecho sobre todo su haber la iglesia en la que sirvieron.
- Infra p.268 336. En la herencia del difunto intestado, si faltan los hijos, la herencia se debe a los nietos. Si tampoco hubiere nietos, los biznietos son llamados a la herencia. 2. Pero si el difunto no dejó hijos, nietos ni biznietos, tendrán derecho a la herencia el padre o la madre. 3. Si faltan las personas...

CCCXXXI. Qui moritur, si fratres et sorores non reliquerit et filios fratrum vel sororum reliquerit et f ... universa praes ... hac heredi ... vero ceterorum ... et der ... memoriae ...

pag. 139.
col. II.

CCCXXXII. Femina ad hereditatem patris aut matris, avorum vel aviarum tam paternorum quam maternorum ... femina et ... sive ad ... —Desunt 6 versus (cap. 333)./

CCCXXXIII. Maritus et uxor tunc sibi hereditario iure succedant quando nullus usque ad septimum gradum de propinquis aut quibuscumque parentibus invenitur.